
- 1 -

第１学年・学年通信・西袋二小

え が お
No．４２（表・裏） 平成２０．１２．２２

２学期も大変お世話になりました

今年も、後数日を残すだけとなりました。保護者の皆様には、年の瀬ということで、何

かとご多忙の日々をお過ごしのことと存じます。

さて、本日で第２学期が終了し、いよいよ明日から冬休みとなります。２学期は、授業

日数８１日という長い学期でしたが、１年生の子ども達は元気に、自分の持てる力を発揮

することができました。この間、保護者の皆様には、種々の行事への参加、子ども達の健

康管理、生活管理、学習に関する援助等々、大変お世話になりました。お陰で、子ども達

は、それぞれにたくさんの力を得て、本日の終了式を迎えることができました。何かとご

苦労もあったことと存じますが、子ども達の健やかな成長のためにご協力いただきました

こと、２学期を終了するにあたり心より感謝申し上げます。また、冬休みも、どうぞよろ

しくお願いいたします。

やがておとずれる平成２１年も皆様にとって、

よい年でありますよう、心よりお祈り申し上げます。

楽しい冬休みを！！
いよいよ冬休みです。小学校生活で初めて迎える冬休みです。冬休み中は、クリスマス

やお正月など、楽しい行事がありますが、寒さもだんだんときびしくなってくると思いま

す。子ども達には、病気やけがの防止につとめ、寒さに負けず、元気で楽しい毎日を過ご

してほしいと思います。そのため、親子でよく話し合い、有意義な休みを過ごされるます

よう、よろしくお願いいたします。

特に、次のご指導をよろしくお願いします。

◇冬の各行事・・・クリスマス、お正月（外出、お金の使い方）

◇厳しい寒さ・・・火気の取り扱い（こたつ、ストーブの使用など）

◇冬のあそび・・・そりすべり、氷すべり、スケート（池や沼の危険性）

～事故防止 車・火・氷～

〔冬休み中の連絡先〕～何かありましたら、下記にご連絡ください。～

◎西袋第二小学校 電話番号 ７５－２５２７

（土・日や年末年始休業の１２月２７日～１月４日は閉校しています。）

○担任 電話番号

〒



- 2 -

どんな力がついたかな！！

◎子どもたちは、できないことができるようになりました。

◎子どもたちは、分からないことが分かるようになりました。

～子どもたちには、日を追うごとに、たくさんの力が着きました。幼い子供たちにとって

は、大きな収穫です。こんな子どもたちの大きな成長に拍手を贈りたいと思います。～

お知らせ「なかよし」の見方・生かし方

○ 今学期は、学習の様子について、◎（十分満足）、○（概ね満足）、空欄（努力

を要する）の記入がされています。

○ 通知表は、子ども達一人一人の一層のよりよい成長を願って、学期ごとに学校生

活や学習の様子をお知らせするものです。ご家庭では、お子様の成長の様子の１つ

として受け止めていただき、今後に活用していただければと思います。

１月８日（木）第３学期始業式

【提出物】

□「なかよし」（押印、保護者から）

□ふゆにチャレンジ □わたしのにっき

□しごとだいさくせん（おうちの人から）

□なわとびの木 □はみがきカレンダー □書きぞめ作品（希望者）

□音読カード □読書カード □ひらがな・かたかなプリント

【持ってくる物】

□上ばき（サイズが合っているか確認してください。）

□筆記用具（連絡帳、連絡袋、筆箱、下敷き） □学校から借りた本

□ネームペン（油性） □クーピー（色鉛筆）

【連絡】

① 時間割・・・ 行事、学活、国語、算数

② 一斉下校・・・１２時００分

みんな元気であいましょう

【お知らせとお願い】

○ 生活科の学習で担任宛に年賀状を作成する体験をしました。手作りの葉書を持ち帰り

ます。スペースがあれば一言添え、自分の住所を書き入れ、（切手を貼って）投函する

経験をさせていただければと思います。（学校で作成したものは体験学習ですので、別

の葉書でも構いません。）


